
令和２年５月１５日 

保護者各位 

那覇市立真地小学校 

校長 宜保 博哉 

（ 公印省略） 

令和２年度 真地小学校再開の対応について 

平素より、本校における感染症対策に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。県内における新型コロ

ナウイルスの感染拡大の減少傾向による那覇市教育委員会の通知を受けて、下記の通り学校再開後の対

応についてお知らせ致します。度重なる休業で保護者の皆様におかれましては、引き続き感染拡大防止

について、ご協力賜りますとともに、学校再開に向けての準備をお願い申し上げます。なお、最新の情報

につきましては、学校のＨＰ等をご確認ください。 

 

記 

1, 学校再開日 

①令和２年５月２１日(木) ４校時（給食あり） ※1 年生は、給食なし。 

②登校形態：一斉登校 

③下校予定時刻： １３:３０頃 ※１年生は、入学式終了後、下校。  

2, 学校再開日以降（５／２２～） 

①令和２年５月２２日(金)  ４校時（給食あり）※1年生は、給食なし 

②登校形態：一斉登校（全学年） 

③下校予定時刻：  １１：４０頃（1 学年） １３:３０頃 （２～６校時） 

※令和２年５月２５日（月）から通常日課で一斉登校（全学年）。 

※１年生給食開始。（詳しい日程については、入学式の案内に同封しております。） 

３，その他 

 ①毎朝ご家庭で検温して、お子さんの健康状態をご確認ください。（健康観察シートの提出） 

②学校保健行事については、新たな日程を調整中です。決まり次第、保健だよりや学校ＨＰ等でお知ら

せ致します。 

③当面の間、学校再開後も部活動やスポーツ少年団の活動は、当面の期間実施いたしません。 

※今後の状況や文部科学省、厚生労働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得

る旨、御承知おきください。 

④学校行事については、市教委の通知を受けて中止・変更等の検討を行う予定です。決まり次第、学校

ＨＰ・学年だより等でお知らせ致します。                                        

 ⑤台風時の登校については、学校ＨＰに公文を掲載しておりおますので、ご覧ください。 

 ⑥そのほかの学校再開後の詳細については、臨時登校日（５／１９）に児童と確認いたします。また、

市教委からの通知文もＨＰに掲載致しますのでご参照ください。 

 
お問い合わせ 

那覇市立真地小学校 教頭 津嘉山 琢也 ＴＥＬ（０９８）９１７－３３３４ 

真地小学校ＨＰ http://cms.nahaken-okn.ed.jp/maji-es/?action=pages_view_main&page_id=35 


